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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
UA/2016-23-5626-1-1-1/C387

Agjencia Qendrore e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njéren ané;

dhe

KOSOVA MOTORS I.8.C.SH.A, Graganicé, Preoe, ( (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén
tjctér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me vetura pér Institucionet e Republikis sé Kosovés numér identilikues: UA/2016-
23-5626-1-1-1

MNeni 1 Linda

|| T.énda e kontrate publike kornizé éshté t& krijoj kushtet, duke pérfshirg ¢mimet dhe rregullat
¢ implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:
Furnizim me modele t€ ndryshme té veturave

| N Grupi ‘

10 Furnizim me vetura pér Institucionet e Republikés s¢ Kosovés-
Modeli 10

Autoriteti Kontraktues béng blerjen né cmér t& Autoriteteve tjera Kontrakluese

Pérdorimi i k€saj Kontrale Tublike Kornizé éshté obliguese pér t¢ gjitha Autoritetet
Kontraktuese t& specifikuara né Ancksin 7 t& Dosjes sé Tenderit.

|.2 Kontrata publike komizg do t&¢ implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirtje. P.sh.
Kurdo g Autoriteti Kontraklues apo ndonjé Autoritet Uetér Kontraktues i pérlshirg ng ketg
kontraté, tenton t& blejé artikuj né baz€ 1€ késaj kontrate publike komizg, duhet q& t& dérgojé
“porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre
pérkatése,

1.3 Sasité ¢ vlergsuary, t& pércaktuara n& Pjesén C, Lista ¢ Cmimil, jan# vetém sasi indikative.
Sasité e dhéna nc kontrate ose vlera totale ¢ kontratés mund te devijoj, por mospérputhja e lejuar
nuk mund 1€ jeté mé e larté se plus / minus 30% e vlerés.

|.4 Kjo kontraté publike kornizé ka kohézgjatje prej 12 muajsh dhe @shié efektive prej datés ne
(& cilén ajo hyn né fugi. Sasia &shi# indikative dhe do 1& veprohet komfor Neni 38 18 LPP-s& —
Kontratat korniz€ +- 30%.

1.5 Kontrata hyné né lugi me 06.10.2023 dhe pérfundon né datén 05.10.2024



Neni 2 Kushtet e dérgesi's

2.1 Afati kohor pér dorézim do 18 jeté
Alati i literimit pér fumizim fillestar sipas kérkesés sc AK-se por jo me larg sc 100 dite nga data
¢ léshimil 1€ porosisé nga Autoriteti Kontraktues.

2.2 Vendi | dorézimit t¢ furnizimit do (¢ jeté Ne Republikén ¢ Kosovés apo adresén ¢
Kontraktuesit varésisht nga pajtimi i paléve,

2.3 Tnkotermi I zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat ¢ Detyrés (& Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizucsi duhet t€ dorézojé njé certifikaté t& origjings s& furnizimeve, mé s& voni atéherg
kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund 6 ket
si rezultat ndérprerjen ¢ kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& péreaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Fvropiane
(Commumity Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t€ furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur
nga Furnizuesi. Viera totale indikative e kontratés &shté 1,140,180.00 Euro. Derivimi i lejuar
nga viera totale indikative gshtg +/-30%.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté ¢ veimja pugesé gé Autoriteti
Konfraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé,

4.3

Cmimet pér njési jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén
kété kontraté kornizé

44  Pagesat do t& bthen né pémputhje me Kushiet e Pérgjithshme dhe/ose 8 Veganta té
Kontratés.
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Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratis
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c)  Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d)  Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta linanciare (Lista e Cmimeve);

(N Urdhér blerja;

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér (¢ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste & paqartésisé osc divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né i@
cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

0.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bgjng me kété Kontratd ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thotg
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet (& kérkojé vErtetim (& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérgucsi
duhet U'i marr€ t€ gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specilikohet ndryshe ng njoflimin e tillg, pélgim, miratim, certifikats
apo vendim do € jeté né formé & shkruar dhe fjalét "njofto]", "vértetoj&”, "m irato)”
osc"vendosé "do t€ shenohen né pérputhjc me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose
vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté gshté pgvgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal p&r Furnizuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritctit kontraktues dhe
Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérlshiré
t& pjitha shtojeat pér kélé dhe t€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me reference né té,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vlerg ekonomike, duke pérfshiré por
pa u kufizuar né mallrat, artikujl, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t&
ngurté L€ léngshme ose 18 gazshme.

1.3 *"Autoriteti Kontraktues™ do té thot& organizata ¢ blerjes s& mallrave, sic &shig e quajtur
Fletén mbi t& Dhénat e l'enderit.

L4 "Furnizues” do (€ thot€ njé person fizik ose juridik & Eshté palé ¢ kisaj kontrate dhe sipas
dispozitave 1€ késaj kontrate furnizon mallra q& jang objekt i kissaj kontratc.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare & pérbéjné rregullat e
interpretimit (¢ fermave tregtarc & pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget & lidhen me
transferimin e produkteve nga furizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim™ do t€ thot¢ dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj t& specilikuar né
kontratg, si dhe t& vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar n& kontratg,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizucsit sig specifikohet né
formularin ¢ kontratés, né pérputhje me shtesa & tilla dhe rregullimet osc heqgjet, si mund té
béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thotg shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja,
riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjestve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi
dhe/ose detyrime (& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.,

.10 *KPK?” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

L11 *KVK" do t& thot& Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés,
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakigsojné cili éshté ligji q& i pércaklon t& gjitha gshijet & nuk jané t& mbuluara né
konlraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhén e
specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jet¢ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Furnizuesi
e transferon kontratén e vel ose njé pjesé (& saj te njé palé e trets,



3.2 Fumizuesi nuk mundel q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto
rasfe;

a) kur ka ngarkest pér pagesé, né favor t& bankieréve 1 Furnizuesit, t& shumave g& duhet t&
paguhen ose g€ do t&€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t€ drejtés s& Furnizuesit sigurucsve t& Furnizuesil pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé person tetér i detyruar nd rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
osc detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimel ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Furnizucsin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér
pjesén q¢ nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésajng kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénicn ¢ kontralés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t&
sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shi¢ valide velém nése ka marréveshije (& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia
beson realizimin e njé pjesc t& kontrats s€ tij njé pale t& treté.

4.2 Llementel e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té
ditura Autoritctit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Nc rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit€ punc nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet
autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te
gjithe nénkontraktuesil e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat dirckte pér
nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi ¢shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve té vet si
dhe 1€ agjentéve osc t& pundsuarve, né t€ njjtén ményr€ si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve ¢ Lij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk
¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhducshém q& vazhdon pér njé periudhi
gé e tejkalon até (& periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me
furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Fumnizuesi duhet qé&, né ¢farédo momenti pas skadimit 18
periudhés s€ garancisé, t’i transferojé menjéherg te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe
shpenzime € Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e
garancisé s€ skaduvar.



Neni 5 Dhénia e dokumenteyve

5.1 Nése Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues
duhet Ui japé Furnizuesit pa pagesé atéherd kur &shté ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave &
prgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tiera t&
kontratés. Furnizuesi mund t& blcjé kopje tjera t8 kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjcra, né rast s¢ alo mund t& gjenden, Pas |éshimit (& certifikatés sé garancisg, osc
pas pranimil final t€ saj, Furnizucsi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specilikimet
dhe dokumentet tjera t&€ kontratés,

3.2 Pérveg nésc &shi€ e nevojshme pér géllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentct
tjera g€ i jep autoriteti kontraktucs nuk duhet té& pérdoren as nuk duhet ' komunikohen njé pale
L€ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraklues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésucse dhe udhézimet gé jang t& nevojshme pér ckzekutim €
miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 18 saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 lurnizuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktucs pér marrjen c kopjeve L&
ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikes se
Kosoves (€ cilat mund 1& ndikojné te fumizuesi gjats realizimit t& obligimeve t¢ tij me kontraté.
Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Lurnizuesi me shpenzime (€
Furnizuesit,

6.2 Nise &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh Autoritetin kontraklues pér ta
dhénat mbi furnizimet ashiu g€ Autoriteti kontraktues & mund t& marrd lejet e kérkuara ose
licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t& maré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit
brenda nj¢ periudhe t€ arsyeshme, duke marté parasysh datat e realizimit 12 kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke perfshiré,
aty ku ¢shié specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t&
Yera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhel t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktucs.
Nése Iurnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit (&
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoliojé autoritetin
kontraktues pér kité duke i paragitur arsyet c tij brenda 30 ditésh pas pranimit & wrdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fug]
né Republikén ¢ Kosovés dhe do 1€ sigurojé q personeli i tij, t& alérmit ¢ tyre, dhe punétorét
vendoré t€ Lij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojni sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat e marea lidhur me kontratén
si private dhe konlidenciale. Pérveg né rastel kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té
ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim



paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizucsi éshté grup, prbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak mec
shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria ¢ ckzekutimit

8.1 Furnizuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim & ploté dhe & mire & kontratés, Shuma e sigurisg do té
saki€sohet n& KVK, Siguria e ekzekutimit do 1€ ndalct nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér
¢fartdo humbjcje q& &shié pasojé e mosckzekulimit té ploté dhe t&¢ duhur & obligimeve
kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

8.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do 1& jeté né formén e dhéné né pjesén TV t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me sh&rbimin pas-shitjes, siguria e
ekzekutimit do té [éshohet brenda 30 ditésh nga éshimi i certifikatis se perkohshme (& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht
te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj osc blejé, transportoj,
ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVEK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do té
mbajé pérgjegjési t€ ploté, dhe do ta sigurojé Autoritctin kontraktues nga (& gjitha ankesat nga
palét e weta pér dém ndaj pronds ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratts nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe pungtoréve té tyre,

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés,

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg né ¢mimin e
kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje
t¢ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe
dat€s s¢ fundit t& vértetimit t& pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té
ngtitjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté sc kjo ka ndodhur gjatg
kohés sa ka qené né vones# Furniziuesi.

Meni 11 Patentat dhe licenecat

LL.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 18 gjitha ankesat g€ jan€ rczultal i
pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo cmrave lregtaré sig
€shté specifikuar né kontralg, pérveg nése shkelja ¢ tille &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit
ose specifikimit 1& dhéné nga autoriteti kontraktues,



Neni 12 Periudha e ekzekutimit t¢é detyrave

12.1 Periudha ¢ ekzekutimit ¢ detyrave do t¢ fillojé né datén c leshimit t& Urdhér Blerjes, pa
paragjykim ndaj zgjatjeve t€ periudhés (& cilat mund & lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t€ kérkoj& zgjatje t¢ periudhis sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés si
lij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte & jashtézakonshme klimatike n& vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur
instalimin apo dorézimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte lizike q¢ mund (& ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk
kané mundur 1€ parashihen né ményré t& mjafiueshme nga njé (urnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikvar né datén e realizimit, pérveg atyre q¢ jang
shkaktuar prej gabimit (& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

[) TE gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé& nuk jang pér shkak
t& gabimit t& lurnizuesit;

g) l'orca madhore;

h) Shkaqe tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe 1 cilat nuk jang pér
shkak t& gabimit t& Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizucs duhet ta lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér qéllim t€ b&jé kérkesg pér zgjatjc 8 periudhés sé realizimit pér
t€ cilen ai konsideron se ka t& drcjté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu & t& mund 18 kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoritcti kontraktues do ta lejojé
keté zgjatje 1€ periudhis sé realizimit nése mund t& arsyctohel, ose né ményri prospektive osc
retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i &hté dhéné e drejta pér zgjatje t&
periudhés,

MNeni 14 Vionesat e ekzekutimit

I4.1  Ne€sc Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk amin t'i dorézoj ndonjé ose t& gjitha mallrat
osc L& realizoj¢ shérbimet brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontratd, Autoriteti
kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do t€ keté t¢ drejté, pér sccilén dité & kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe
datés aktuale t¢ pérlundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara & barabarta me 0,25% né dite 1
vler€s s¢ furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t&
porosise. Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti
behen Furnizuesit. Pagesal e démeve té likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizyesit.

14.2 Nése mosdorézimi | mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& furnizimeve né térési,
démet ¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale té
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porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 8 kérkojé sé paku 10 % t& vlergés sé
porosise ai mundet, pasi ta njoloj& me shkrim Furnizuesin:

h

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetit. me nje

operatore ekonomik:

b,

- te konfiskojé garanciné e realizimit:

- le nd&rprest kontratén, dhe né kétg rast Furnizuesi nuk do 18 ket t& drejté pér kompensim;
dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& tret& pér dhinien e pjesés s¢ mbetur & furnizimeve.
Furnizuesi nuk do 1€ paguhet pér kété pjesé & kontratés, Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar & paguajé koston plotésuesc dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa

operaftore ekonomik:

(i

- le konfiskojé garancing e realizimit;

- fe ndérpres€ porosine, dhe n& kété rast Furnizucsi nuk do & keté & drejté pér kompensim.
Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démel e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbelur t& Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike
komizg,

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar mne emer te disa Autoriteieve ljera

Kontraktuese, me nje operatore ekomomik:

- Autoriteli Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ks
rast Furnizuesi nuk do (& keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njolloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjelljc t& kege &
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, (& garancist sé performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

Ne rast se Autoriteti Konirakives ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tiera
Kontrakiuese, me disa operatore ekonomik:

- le njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér siellje t€ kege t&
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konliskoj
nj€ pjes¢ proporcionale, ekuivalentc me 10% te porosise se lcshuar, (& garancis¢ sé
performancés dhe dérgon shumén ek Autoriteti Kontraktucs:
- te ndérpresé porosine, dhe né kEté rast Furnizuesi nuk do t& keté 3 drejté pér kompensim.
Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrcneén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Lkonomik t& kontratés publike
kornizg,
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Neni 15 Suspendimi

I5.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe la udhézojé
Furnizuesin qé té pezullojé:

a. prodhimin ¢ lurnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢. instalimin e furnizimeve g& jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjat€ pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné [urnizimet e vendosura né depon
¢ Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e
mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kontraktucs, edhe nése furnizimet jang€ dorgzuar ni
vendin e pranimil né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre @sht& pezulluar nga autoriteti
kontraktues.

I5.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen
¢mimit t€ kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t¢ shpenzimeve plotésuese nése
pezullimi &shté;

a) Zgjidhur n& ményré t¢ ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye (€ kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) &shtg i ncvojshém pér shkak 18 ndonj& gabimi t& Fumizuesit: ose

d) éshté i nevojshém pér siguri € ckzekutimit t& miré t& kontratés osec té ndonjé pjese t& saj
perderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti
kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do 1& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérve nése ai ¢
lajméron autoriletin kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit pér @ pezulluar
progresin e dorzimil se ka pér qéllim 18 b&jé ankesé pér La,

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& péreaklojé ato pagesa
plotésuesc dhefose zgjatje t& periudhés sé realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me
kete ankesé né ményré t& drejté dhe (& arsyeshme sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit
1& Furnizuesit, Furnizucs, duke njoftuar autoritetin kontraktucs, mund t& kérkojé t¢ varzhdojé me
furnizimet brenda 30 ditésh, osc t¢ ndérpresé kontratén.

15,7 N¢ rastet kur procedura e dhénics ose realizimit t& kontratés béhet ¢ pavlelshme pér shkak
1& gabimeve pé&rmbajtiesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé
rcalizimin e kontratés. Né& rastet kur ato gabime, parregullsi osc mashtrime i atribuchen
Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té& refuzojé i béjé pagesat ose mund t'i kthejé
shumat q¢ tashmé jang& paguar, né proporcion me réndésingé e gabimeve, parregullsive ose
mashlrimit,

15.8 Qellimi i pezullimit (& kontratés &shié q& (& verifikohel nése gabimet pérmbajtjesorc &
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérleté, Nése ato nuk mund té
konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifillojé sa mé shpejt q¢ éshté e mundur. Gabimet
pérmbajtjesore ose parregullsité do 16 jen& t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
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rregullative g€ rezultojn€ nga njg veprim ose mosveprim qé shkakton ose qé mund t& shkakiojé
humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet £'i plotésojng specifikimet teknike (& paragitura né kontraté né (& gjitha
aspektet dhe 18 jené konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat ljera né kontratg, t¢ cilat duhet & mbahen né dispozicion & Autoritetit
kontraklues pér géllime identilikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

16.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet & béhen me kérkest t&
dérguar nga furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet,
artikuji dhe mostrat e dorézuara pér két€ pranim sipas kontralés dhe t& tregojé numrin ¢ sasisé
dhe vendin ku do (& behet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢
specilikuara né kérkesé duhet (€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat
pér kEté pranim para se t¢ inkorporohen né fumizime.

16.3 Ldhe nése materialet apo artikujt qé do & inkorporohen n& furnizime ose né prodhim té
komponentéve q€ do t& furnizohen jané pranuar teknikisht ng kété ményré, ato prapé mund &
refuzohen niése ndonjé kontrollim tjctér zbulon defekte ose pabime, dhe né kété rast ato duhet t&
ndérrohen menjéhert nga furnizuesi. Furnizuesit mund Ui jepet mundésia t'i riparojé dhe Ui
pérmirésoj€ materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do t&
pranohen pér inkorporim né furnizime vet®m nése jang riparuar dhe jané pérmirésuar né até
meényré qé t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do (€ sigurojé qé furnizimet & dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i
mundésohet autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi
konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q¢ mund Ui hasé né kétg aspekt, dhe atij
nuk do t'i [cjohel g& 1& paragesé ndonjé arsye pér vonesg.

17.2 Autoriteti kontraktues do t€ kett t€ drejté q& her€ pas here t€ inspektojt, konirollojé, masé
dhe testoj&¢ komponecntét, materialet, dhe mjcshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, labrikimit apo prodhimit t& ¢larédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet
pér t'u dorlzuar sipas kontratés, né ményré qé 18 pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té bghel né vendin e prodhimit, fabrikimit,
pérgatitjcs os¢ né vendin e pranimit apo né vendet gé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) T jap€ autoritetit kontraklues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjesé pér
testim, makina, pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna & prodhimit q& zakonisht
kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T€ merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T’ jupé autoritetit kontrakiues gasje né ¢farédo kohe 18 arsyeshme né& vendin ku do té
realizohen testimet,

I7.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontrakfues nuk &shtg prezent né datén ¢ vendosur pér
testim, furnizuesi mundet q¢, prveg nése ka marré udhizim jetér nga autoriteti kontraktues, té

13




vazhdoj€ testimin, i cili do t€ konsiderohet se &shté biré né prezencén e autoritetit kontraktues.
Furnizuesi menjéherd do i dérgojé kopjel e certifikuara si duhet t& rezullateve té testit te
Autoriteti kontraktues, nésc nuk ka geng prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit,

I7.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé [urmizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

I7.6 Nésc autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet ¢ testit, secili do t'ia
Japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose
Furnizues mund t€ kérkojng g& kéto teste 18 pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése
ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me maréveshje t¢ ndérsjellé, Te
gjitha raportet ¢ testimil do i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t' komunikojé
rezultatet ¢ kélyre testeve pa vonest te [umizuesi. Rezultatel e ri-testimit do (& jend
pérfundimtare. Kosloja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija e s& cilés déshmohet se
gshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjat€ realizimit t& detyrave (& tyre, autoriteli kontraktucs dhe personat ¢ autorizuar nga ai
nuk do t'i shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat & ndérmarrjes sé
prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kangé marr€ gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

I8.1 Pagesat do L& béhen né Euro. Pagesat qc duhet te béhen sipas Faturés sc l&shuar nga
Furnizues do t€ béhen né llogaring bankare (& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate q€ ¢ plotéson Furnizuesi. Tnjéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet
t¢ pérdoret per £'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike n ga data né t€ cilén
kérkesa ¢ pranueshme plr pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do
t& jelé data n€ 1€ cilén debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do (& jelé e
pranucshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé npa kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér
pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore osc sepse ka déshmi q& shpenzimi mund # mos jeté
legjitim. N& rastin e fundit mund & behet nj¢ inspektim i menjéhershém pér qéllim &
kontrollimeve tjera, Furnizues do € japé sqarime, modifikime apo informata té Ljera brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t& llogaritet nga data né (& cilén #shte regjistruar
krkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi q& t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet gé, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, & kérkoj@ inleresin pér pagesé 1€ vonuar me normé € re-zbritje
Y€ zbatohcet nga institucioni léshues i Kosovés né ditén e paré 18 muajit né t& cilin ka skaduar
afati i fundit, plus shiaté piké té pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér
kohén q¢ kalon ndérmjet datés s& afatit 1& fundit t& pageses (nuk pérfshihet) dhe datés né té
cilén debitohet llogaria e Autoritetil kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t'i

Japin t€ drejté Furnizuesit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpres€ até, mc
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paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 Né rast s¢ Autoriteti Kontraktues #shté duke blerg n& emér & Autoriteteve tjera
Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate
sidomos obligimet e Nenit 18,2 furnizuesi mund t& informojé AQP-né pér shkelje t& tille. AQP
mund 1€ ndalojé autoritetin kontrakiues nga pérdorimi i ndonj¢ dhe [ 8 gjitha kontratave t&
pérbashkéta kornizg€ 1€ konkluduara nga AQP.

MNeni 19 Dortzimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet ng& pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t&

jené né peérgjegjfsi t¢ Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre t& pérkohshém,

19.2 Furnizuesi do t'i paketoj¢ furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér 18 parandaluar démtimin apo
keqésimin ¢ gjendjes s& Lyre gjaté transportit deri ng destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né
kontraté, Paketimi duhet 1@ jet€ i mjafiuesh&m pér t& pérballuar pa kulizime, bartjen e ashpér,
ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajljen ng ambient
(€ hapur. Madhisia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshlaten, nése éshté e mundur, larptsisé sé
destinacionit perfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés s& pajisjeve pér bartje t&
réndé né 1€ gjitha pikat gjaté transitit,

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet t& jené né pajtim
me kérkesat ¢ dhé&na né ményré (& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g8 mund t&
urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa
furnizuesi t€ ket€ pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jetd
pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit 18 (& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit,
qé jané t€ nevojshme pér géllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t¢ konsiderohet se #shté bérg atéhert kur ka déshmi me shkrim q& &shté ng
dispozicion pér 1& dy palét se dorézimi i lurnizimeve &shté b&ré né pajtim me kushtet e
kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa & jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me
shpenzime t¢ Furnizuesit. Tnspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén e
dorézimit dhe/ose né destinimin linal t8 mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresil 1& dorézimit t€ furnizimeve dhe para se 1€ merren
furnizimet, duhet (£ ket fuging gé t¢ urdhérojé ose & vendosé;

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe osc kohésh sig £shtg specifikuar ng urdhér,
té t& gjitha furnizimeve t€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim
me kontratén;

b) zé&vendisimin e Lyre me furnizime t& mira dhe & p&rshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin e mirg & pajisjeve, pa marré parasysh testel e méparshme t& tyre
os¢ pagesat e pjesshme t€ tyre, ose ndonjé instalim q# lidhet me materialet, mjeshiring ose
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dizajnin pér t€ cilin &shté pérgjepjés fumizuesi, ¢ gé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues
nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) q¢ puna e bér€ ose mallrat e dorgzuara apo malerialet e pérdorura nga fumnizuesi jané ose
nuk jan€ n¢ pajtim me kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné
kérkesal e kontratés.

20.3 l'urnizuesi, sa mé shpejt g &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i cvitojé
defekiet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas  kétyre urdhrave, Autoriteti
kontrakiues do t€ keté té drejté (& punésoj¢ persona tjeré pér U'i zbatuar urdhrat dhe & gjitha
shpenzimet q¢ jang pasojé ¢ késaj, apo qé do & shfagen pér shkak 18 késaj, Autoritcti
kontraktues do t'i zbres& nga paraté q¢ do 1& paguhen osc 18 cilat do t& béhen obligim pér t'iu
paguar Furnizuesil.

20.4 Furnizimet q& nuk jané 1€ cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t*u
vendoset fumizimeve t¢ refusuara, Shenja nuk duhet t& jeté ¢ atillé g8 t'i ndryshojé ato, apo té
ndikojé n¢ vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢ reluzuara furnizucsi do 'i heqé nga vendi i
pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njg periudhe qi ¢ saki@son autoriteti
kontraktiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me t& drejlé me shpenzim dhe me
rrezik t€ furnizuesit, TE gjitha punél gé pérfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& jené dorézuar né pajtim
me kontratén, Ui keng kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar,
si dhe (€ jeté [eshuar njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshsm ose nése konsiderohet se &shté
Iéshuar.

21.2 Furnizuesi mund t€ b&j¢ kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté
t€ pranimit & pérkohshém atéheré kur furnizimet t€ jené t& gatshme pér pranim t8 pérkohshém.
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit 1& [urnizuesit do té veprojé
sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui leshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin
kontraktlues duke théné, nése kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezervat e lij, dhe pérvee tjerash, edhe
datén né té cilén sipas mendimit 18 tij jang pérfunduar furnizimet n& pajtim me kontratén dhe
Jané t€ gatshme ptr pranim t& pérkohshém; ose

- € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyel e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin,
sipas mendimil L& tij e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur & t& vazhdohel me pranimin ¢
furnizimeve gjaté periudhés s& fiksuar pér pranim t¢ pérkohshem ose final, autoriteti
kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nése shté e mundur, né
konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do t& péreatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxiss
shlagjen e kéfyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje
té¢ pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 12 18shojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém
ose (€ refuzojé lumizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do (& konsiderohet se ka
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l&shuar certifikatén né ditén ¢ lundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet kur certilikata e pranimit
té perkohshém konsiderohet sc pérbén certifikaté (8 pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet
ndahen me kontraté n¢ pjesé, Furnizuesi do (€ keté t& dreji@ t8 bgjé kérkesé pér certifikaté 18
veganlé pér sceilén pjesé.

21.5 N& raste t& dorzimit t€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon {8 drejtén pér 18 dhéné
pranim t€ pjesshém e t¢ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit (& pérkohsh&m t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢
pérkohshme dhe materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do 1 hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t& béjé ndonjé ndryshim
t¢ pjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen ng kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& parantojé qé furnizimet & joné (8 reja, t& paperdorura, t& modeleve (8
tundit dhe t& pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg
nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumizuesi do t§ garantojé qé asnjé nga furnizimel & mos
kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do t& mbetet &
vlefshme n& at& ményré & saktésohet né K VK.

22.2 lurnizuesi do € jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé &
furnizimeve té cilat mund té paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhés st garancisé dhe té cilat:

a) rezultojn nga pérdorimi i materialeve delektive, mjeshtérisé sé gabucshme ose dizajnit jo
t€ miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimel ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhis sé garancis¢; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose ni emer t& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime (€ vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo
t€ mund t& praktikohet. Periudha e garancisg pér t€ gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do &
fillojé pérséri nga data né & cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimil & autoritetit
kontraktues. periudha e garancis¢ do 1& vazhdohct vetém pér até pjesé t& furnizimeve & Eshtg
ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisg, autoriteti
kontrakiues do ta lajm&rojg& Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin la kompensojé démin nga
ndonjé defekt ose nj€ dém brenda afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues
mund t&:

a) 1€ komigjoj¢ defektin apo démin vet#, osc t& punésojé diks tetér pér ta bére punén né
rrezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti
kontraktues do (& zbritet nga paraté q& duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej
IFurnizuesit ose nga (& dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1& duhur ose asnjé garanci nuk 8shié efektive kirkoni qé t& merrni
shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén,

22.5 Obligimet ¢ mirémbaijtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nésc
koh€zgjatja e periudhés s& garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do té jet# 365 dité. Periudha e
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garancis¢ do 1€ lllojé né datén ¢ pranimit (& pérkohshém.

Meni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shiljes, nése kérkohen né kontratg, do € jepen né pajtim me ¢ dhénat e
parapara né KVK. Furnizucsi do & marré pErsipér t€ realizojé ose t& organizojé realizimin e
mirémbajtjes dhe 1& riparimit t& furnizimeve dhe (& sigurojé shpeijt pjesét rezervé, KVK mund té
saktésojné q€ Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose t& pjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet q& kang t& b&jné me pjesét rezervé g€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjes€t rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendost t’i blejé nga Fumnizuesi,
duke kuptuar gé& ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ parancisé sipas
kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t¢ pjeséve rezervé, duhet & lajmérohet paraprakisht
Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar & t& blcjé pjesst e kérkuara dhe, pas ndérprerjes,
skicat, vizatimel dhe specifikimet ¢ pjeséve rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i
sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 TPas skadimit t¢ periudhés s€ garancis€ osc, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhé, pas
skadimil & periudhés s¢ fundit, dhe atgheré kur t& jené zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraklues do t'i l&shojé Furnizuesit njé certifikaté té pranimil pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimel e
tij sipas kontratés dhe né ményré t& (llE g8 autoriteti kontraktues & jet& i kénaqur, Certifikata
finale e pranimit do (& lgshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancist ose menjéheré pasi riparimet cventuale g€ jang kérkuar sipas Nenit 22 1@
jené pérfunduar né ményré té tille q& t& jet& i kénaqur autoriteti kontraklues,

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa 1& jeté nénshkruar
cerlifikata pérfundimtarc e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga
autoriteti kontraktues,

243 Pa marré parasysh lgshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti
konlraktues do t& mbeten (& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para
[€shimit & certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe t¢ cilat kang mbetur t& parealizuara né
kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla
do 1€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratis
25.1 Pala ka shkel@ kontratén nésc nuk arrin L& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

25.2 Né rastet kur ndodh njg shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do & keté té drejig pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund (& jeng:
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a) déme t& pérgjithshme; osc
b) déme & likuidueshme,

25.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara
né kété nen do 1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1  Auloriteti kontraktues mundet gé, pasi i jap& Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta
ndérpres€ kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajljesore nuk arrin ' realizojé obligimet ¢ veta sipas
késaj kontrate;

b) Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t€ paralajmérimit té
dhéné nga autoriteti kontrakiues qg kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim
per t& realizuar obligimet ¢ vela sipas kontratés, dhe (& cilat ndikejné né ményré serioze né
realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna
nga autoritcti kontraktues;

d) Furnizucsi  ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritel]
kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré n& marréveshje me kreditucsit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, |
nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshije, ose éshté né ndonjé situaté analoge qit
shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret
nacionale;

I) Furnizuesi &sht dénuar pér njé shkelje q& ka (& bgjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi q& ka luginé e res judicata;

g) Furnizucsi &shié shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me
¢arédo mjeti t& cilin mund La vErtetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i &sht¢ nénshtruar njé gjvkimi q& ka forcén e res judicata p& mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminalc ose ndonjé aktivitet tjeter ilegal g& i
démton interesat financiare (¢ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhinies sé njé granti té
financuar nga buxheti i komunitetit, éshié deklaruar sc ka biré shkelje serioze t& kontratés
pir mosrealizim t& obligimeve (& veta kontrakluese;

J) t& gjitha modifikimet organizative q€ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén
ose kontrollin e Fumizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés:

k) shlagel ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés:
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1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kéirkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé ¢ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né
giendje Ui plotésojé zotimet e tij.
26.2 Ndérprerja do (8 béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késa] mund (&
nénshkruajé ndonjé kontraté tjetdr me njé pald & treté né emér t& Furnizuesil. Detyrimi 1
Furnizuesit pér té& shtyr€ pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimel q& mund t& jeng paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t¢ njoflimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé
Furnizuesin q¢ (& ndérmarré hapa € menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e
furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t¢ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g 18 jeté e mundur dhe né prani
t& Furnizuesit osc t& pérfaqsucsve (€ Lij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta péreatisé
njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe pungs sé realizuar dhe te béjé rexhistrimin ¢
materialeve t¢ furnizuara dhe t¢ papérdorura, Do 1& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave &
duhet 'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borgh Fumizuesit Autoriletit kontraktues né
datén ¢ ndérprerjes s& kontratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do (€ jeté i obliguar (& b&j¢ pagesa tjera pér Furnizucsin derisa
t€ jen& pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t& keté (& drejlé té marré nga
Furnizuesi  koston ekstra, nése ka, té furnizimeve ose do & paguajé shumén qé duhet £'i
paguhet Furnizuesil para ndérprerjes s& kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& ketd & drejté 18 marré nga
Furnizuesi humbjet q€ i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés (& pavapara né Nenin 2 8 KVK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 ditg paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nésc Autoriteti kontraktues;

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certilikaté t&
lgshuar nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit (& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (8 pérséritura; osc

- ¢ pezullon dorézimin ¢ fumnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér
arsye g€ nuk jané specifikvar n¢ kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndémprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas
kontratés s¢ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit,

27.3 NE rast t¢ ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund 'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjtra palé nuk konsiderohet sc ka bérg mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj
sipas kontratés nise realizimi i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar
nganjé force madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.
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28.2 Pér qellime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do té thots veprimet ¢ zotil, goditjet,
mbylljet e objektit osc grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin
1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, cpidemité, rréshqitjet e tokis,
lérmetet, shiréngatat, vet&tima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje ljetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& éshté pérte] kontrollit t€ paléve dhe nuk mund &
pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do (2 Jet€ i detyruar té
heqé doré nga garancia ¢ realizimit, démet e likuiduara osc ndérprerja pér shkak t& shkeljes
nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit ose ményr€ tictér déshtimi per 18 realizuar
obligimet e tij me kontralg &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré
parasysh dispozital e Nencve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t& jel& i detyruar (8
paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje 1€ kontratgs, nésc dhe deri né alé masé sa vonesa e Autoritetit konttaklues ose lloj Getér
i déshtimil pér té kryer obligimel e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila
mund t& ndikojé né realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéhert do ta lajmérojé palén tjetér, duke
dhéng t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe cfektin qe kané gjasa ta keng
rrethanat, Pérvec nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do
t€ vazhdojé t'i realizojé obligimet c tij sipas kontratés pérderisa &shté mjatt praktike, dhe &
angazhojé (& gjitha mjetet e arsyeshme altcrnative pér té plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢
forcés madhore 1€ mos ¢ pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatoj& mjcte 18 tilla
alternative pérveg nése udhSzohet ta b&jé kitd nga autorileti kontraktues.

28.5 Nésc Furnizucsi shkakton kosto plotésuese pjaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit
kontraktues ose gjaté pérdorimit & mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do g
certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 29 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i bejné € gjitha pérpjeke pér 8 zgjidhur ng ményré migésorc 18 gjitha
mosmarréveshjet g€ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshije,
palét do ta lajmerojné njéra tjctrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do (& takohen dhe & mundohen ta »gjidhin mosmarréveshjen, Pala do 1& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimalc qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dité nga fillimi i proccdurés, Nése pérpjekja pér t& arritur
zgjidhjc migésorc déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér
zgjidhje, t& dyja palét do & jené (& lira t@ vazhdojné n¢ [azgén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjctrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmartéveshjes déshion, palét mund t& merren
vesh (€ pérpigen € pajtohen pérmes institucionil t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila palé do t& ket &
drejté t€ vazhdojé né lazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.
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Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjyqisore

30.1 Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, sccila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; osc
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésajng dhe/ose ndryshojné KPK, Sa heré q€ ka nj€ konfliki, dispozitat
kétu do t&€ mbizotérojné mbi ato &8 KPK.

Kushtet & Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatis né KPK

Kontratés
| Pérshkrimi i nenit | Nr.
Nenit
| Ligji B[ 2.1 Ligjet e Kosovés & jané né lugi do té zbatohen pér té gjitha |
zbatueshém  dhe ¢éshtjet & nuk mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksioni
gjuha do t& jet€ giykata p&rkattse né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe
| Dhénia e |5 Autoriteti Kontraktues ne k&€ nen i referohet Agjencisé
dokumenteve Qendrore te Prokurimit,
AK-ese qé shiryttzojng kété kontraté , brenda 5(pese) ditéve, pas
pranimit te kopjes sc nénshkruar tc kontratés nga Agjencia
Qendrore ¢ Prokurimit, jané t& obliguar q¢ t& hartoj Planin ¢
Menaxhimit te Kontratés
AK-esc q¢ shfrytézojné kel kontraté do & emérojé njé/disa
pérfagésues si piké koordinimi ndérmjet Autoritetit Kontraktues
dhe Furnizuesit i cili do & jeté né dispozicion ¢doherd g&
kérkohet dhe do (& keté autoritetin pér te marr vendime té shpejta
- dhe L& zgjidhe ¢éshtjet g€ lidhen me ekzekutimin ¢ kontratés,
Ndihma  lidhur | 6 Auloriteti Kontraktues né két¢ nen i referohet Agjenciseé
me  rregulloret Qendrore t&€ Prokurimil.
vendore
Oblipimet c|7 Kérkohet nga Furnizuesi qé né pérpikéri & ju ptrmbahet kushteve
pérgjithshme & te kontratés,
furnizuesit Fumnizuesit do & emérojé njé pérfagésucs, i cili do t& veprojé si

piké kontaktuese ¢ Furnizuesit pér € gjitha géshtjet & lidhen me
kontratén dhe do t€ ket autoritetin ¢ dubur pér t& marré vendime
t¢ shpejta dhe 8 zgjidhé ¢éshtjet g& lidhen me ekzekutimin e
kontratés.

Furnizuesi &shté i obliguar g& automjetet ti pajist me 1& gjitha
produktet sig kérkohet né Aneksin | t& dosjes sé tenderit.

Nése gjaté realizimit t& kontratgs vjen deri te ndérrimi i
gjcneralés s€ automjetit, kontraktuesi &shté i obliguar q& me
¢mime ¢ njgjta dhe kushte t& njéjta t&¢ kontratés ta furnizoj
Autoritetet Kontraktuese me automjetet e gjeneratds sé re




(pasardhésin ¢ automjetit t& kontraktuar).

Obligohet Furnizuesi ¢ menjéheré pas ndryshimit t& gjeneratés
s¢ automjeteve (€ kontraktuara, la njofloj  Autoritctin
Kontraktues - pér ndryshimet e gjeneratés dhe njollimit i
bashkéngjiten & gjitha déshmité dhe arsyeshméringé nga
prodhuesit pér ndryshimet qé jant bérg né gjeneratén e
aulomjeteve té kontraktuara.

Para ¢do liferimi 18 aulomjeteve & gjencratés sé re, Fumizuesi
¢shié i obliguar q¢ paraprakisht ta merr pélqimin - aprovimin nga
zyrtarCt pérgjegiés t€ Autoritetit Kontraktues

Furnizuesi €shté i obliguar g& pas dorézimit t& sccilés automjet t'i
raportoj AQP-s€ duke pérfshiré né raport datén ¢ pranimit (&
porosisé nga AK, datén e dorézimit t¢ automjetit tek AK, datén e
kryerjes s€ pagesés nga AK si dhe gdo lloj raportim pér kontratg
sipas kérkesés nga AQP-ja.

testimi

Sigutia e | 81 Shuina_ e Si guriaé s¢ Ekzekutimit Eshté lla!,UIH.ﬂI]E pir

chokutiit koh&zgjatjc prej 13 muajsh nga data ¢ hyrjes ne lugi te kontratés.

Zotatt 13 Autoriteti Kontraktues né nenin i referohet cilitdo autoritet

glatja = i i - ik ;
periudhés < k{mtrakt_ue_s le g& shfrytézon kété k{}nlrallu. :Zg]ut_]a g pﬁl:l'm_dhf‘ﬁs st
ekiikubiiz ekzekutimit Icjohet velm me aprovimin apo miratimin e
| kérkesés 1€ béré nga kontraktuesi né AK. _
Vones: 14 Autoriteti Kontraktues né nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
onesat ne S 3 )

ckzakitim kontraktues q& shfrytézon kété kontraté,

Suspendimi I5 Autoriteti Kofﬂralftues ne |I1leflin 72 1 referohet cilitdo autoritet
kontrakiues q& shfrytézon kélé kontraté.

Cilésia e| 16 Cilgsia ¢ veturave duhet te jetc nc pérputhshméri t& ploté me

furnizimeve Specifikat teknike te kérkuara pérfshiré edhe pajisjet shiese sipas
Ancksin |- Specifikat tcknike le detyrueshme dhe ofertén e
Furhizuesit.
(rjaté kohezgjatjcs s¢ kontratés veturat dubet t& jend (& reja. N&
rast t& ndérmimit t€ dimensioneve nga prodhuesi ato mund &
pranchen nga menaxheret e kontratave me dimensionet e reja por
Modeli duhet t& jet€ I njéjti. Ndérsa n€ rast se gjaté kohzgjaljes
sé kontratés ka ndryshim né fugin¢ dhe kapacitetin e motorit do t&
mbetet né pérpjegjésin e menaxhereve t& kontratés nga AK gg &
sigurohen g€ vetura qé pranajné &shté i njgjti vetém g sshig
versioni 1 ri apo gjenerata ¢ re dhe a do & pranohen ato vetura.

Inspektimi dhe 17.2 Inspektimin dhe testimin e veturave e b&jng Zyrtarct pérgjegjés te

Autoriteteve Kontraktues/njésive 18 kérkesss qg shfrytézojné kets
kontratg.
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Dorézimi

19.3

Afati i liferimin pér fumizim &shig 100 dig nga porosia c
Autoritetit Kontraktues

Obligimet e
garancionit

22.1

Furnizucsi obligohet tc ofroj garanci tregtare sipas prodhucsit pér
pjesét mekanike, elekirike dhe pajisje elektronike-Minimum 24
muaj ose 100,000 km cila L& arrin e para.

Furnizucsi obligohet tc ofroj garancion nga prodhuesi pér
korrozion- Minimum 10 vite

Furnizuesi obligohet te ofroj garancion nga prodhuesi pér ngjyrén-
minimum 24 muaj

 Obligimet e
garancionil-shtesé

Shérbimet pas
shitjes

22.5

23

Furnizuesi obligohet q& pér periudhén 2 vijecar apo 100,000km
duhet ti mbuloj te gjitha shpenzimet, ku pérfshihen tc gjitha
servisimet ¢ rregullla & duhet te kryhen max. ¢do 10000 km dhe
duhet te pérfshihet cdhe ndérrimi i pllakave & frenimit nése gshte
e nevojshme aditivi (AD BLUE) dhe t& gjitha riparimet t& cilat
nuk mbulohen nga sigurimi

Furnizuesi duhet t& krycjé me shpenzimet ¢ vela servisimin c
rregulll, mirémbajtjen e rregullt si dhe riparimet ¢ nevojshme gjaté
periudhis garantuese, sipas manualit t& prdorimit t automjeteve,
Gjithashtu Furnizuesi gjate periudhés garantucse ka pér obligim
qe te beje riparimet dhe ndérrimin ¢ te gjitha pjeséve ge jané pjese
e garancisé e té cilat nuk jang rezultat i incidenteve t& trafikut ose
démtimeve tjera.

Servisimi nénkupton kryerja e shérbimit dhe ndérrimi i pjeséve
sipas nevojés d.m.th. edhe puna edhe furnizimi me pjese paguhen
nga OE,

Mirémbajtja ¢ rregullt duhct bé&rg né bazé & intervaleve té
shérbimit (kilometrazhin apo intervale kohe) sipas manualit (&
prodhucsit. Autoriteti Kontraklues- do t& njollojé punétorin e
autorizuar t¢ Furnizuesit kur kilometrazhi i njé automjeti ka arritur
kilometrazhin e sugjeruar shérbimin minus 500 km. Mirémbajtja e
rregullt-scrvisimi i automjetit nuk duhct & kalojg 24 oré.
Rregullimi I pjeséve mekanike dhe atyre pjeséve (& trupit t&
automjetil g€ jang nén garancion duhct te kryhen brenda 5 ditéve
1€ pungs maksimuwm né€ disa raste deri né 14 dité kur déshmohet
tek AK ge kjo €shté koha e nevojshme pér riparimet e nevojshme.

Zgiidhju migésore
[
mosmarréveshjes

29.2

T¢ gjitha mosmarréveshjet do t€ tentohet ge te zgjidhen ne ményre
miqésore nga Projckt menaxherét ¢ kontratés, personat pérgjegjss
le Autoriteteve Kontraktucse, Zyrtarit pérgjcgjés te prokurimit te
Agjencisé Qendrore & Prokurimit-sé si dhe personave pérgjegiés
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te autorizuar nge furnizuesi,

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedurc
gjyqésore

30.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1 cilat mund (& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shtd ¢ mundur (&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dortzohet né Gjykatén
Kompetente né Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés.
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Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Shénime:

- Nése ofrohet velura Hybrid ato pranohen edhe benzin/ hybrid edhe dizell/ hybrid.
- Tek dimensionet lejohet devijimi deri max 1%.

- Veturat duhel te jene te reja.

- Timoni duhet t¢ jeté né anén e majté pér té gjitha modelet gé ofertoni.

- Garancioni 2 vjegar apo 100,000km duhet t¢ jeté i plotd, ku pirfshihen @ gjitha
servisimet (servisimet e rregullta duhet te kryhen max. ¢do 10000 km dhe duhet te
pérfshihet edhe ndérrimd 1 pllakave (& frenimit nése &shlé e nevojshme aditivi AD
BLUL)) dhe té gjitha riparimet t& cilat nuk mbulohen nga sigurimi.

- Dritat ¢ secilit automjet duhet té jené sipas standardeve né Kosove/Evropian

- Ngjyra e veturave duhet te jelé metalike - ngjyré 18 bardhg, zezit apo e hiril metalike.
Gjate porosisé se velurés institucionet mund te diskutojné me OF edhe pér ngjyra te
fjera dhe nése #sht¢ ¢ mundur te sigurchet nga Ol Por githsesi obligative pér OF
mbetet ngjyra me te cilén oferton dhe qe duhet te jete njéra nga tri ngjyrat e cckura mé
lart.

- Secila veture duhel t& posedoj shivojat 18 materialit me gomé (oripjinale).

- Sccila velure duhet t& posedoj gomé rezerve, pompé elektronike pir goma dhe ving me
celés adekuat ose nése vetura nuk ka vend pér gome rezerve atéhers duhet te pérfshihen
te gjitha pajisjet standarde qe zévend&sojné gomeén rezerve.

- Vardsisht sezones kur liferohet vetura edhe gomat duhet té jend & asaj sezone.

- Mbrojtési plastik i motorit (nén veturé)
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Modeli 10 - "SUV"

Nr. Pérshkrimi i specifikave té automjetit Ju lutem deklarohuni
Lidhur me kérkesat
leknike PO osc JO

1 | Vitit i prodhimit : vetura duhet té jets i ri {1 papérdorur) 00 km -

prodhim 2023

2 | Automjet SUV 4xd
3| Numriiuléseve pesé (5)

4 | Numriidyerve: pesé (5)

5 | Kapaciteli i motorit — Min 1950 cem3 dhe max 2500 cem3

6 Fugia e motorit PS/hp: Minimum 150 ps/hp

7 | Ndé&rruesi i sh pejtés-i.vu: min 6 ﬁhpe_jté;i +R

8 | Karburanti: Dizell ose Hybrid
9 Gjerésia (pa pasqyra) Minimum 1800 mm

10 | Gjatésia minimum 4200 mm

1T | Lartésia minimum 1500mm ]
12 | Norma e emfmitimit t& wazrave : Buro b

13 | ABS, ESP

14 | Fellne alumini minimum 16"
15 Airbag : para pér shoferin dhe pasagjerin dhe airbeg anésor - min 7

airbayg

16 Kompjuler udhétimi “Bord computer”

17 | Pasgyrat ¢ jashime me rregullim elektrik nga brenda

18 | Sistemi i klimatizimit autometik
19 Hapja dhe mbyllja e xhamave para dhe prapa né ményré elektrike
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20 [ Senzor parkingu min prapa.

21 | Mbyllja gendrore me komandé prej distance (minimum 2 celésa me
Sistemi eleklronik pir mbrojtje kundér viedhjes)

22 | Pajisje shtesé : Ndihma e paré, trekindéshi i sigurisé, zingjirét pér
boré, dritat rezerve, aparat kundér zjarrit, litaré tirheqgés.

23 Automjeti duhet t& jeté me standarde té BE-sé

Nuk lejohet me bagazh te hapur prapa.

Ngjyra per 25 vetura té kétij modeli duhet t& jeté “Military Green (olive) matté RAL 60317,
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Aneksi 7. LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE

Autoritetet Kontraktuese té cilél kané & drejté ge te 1éshojné urdhér blerje sipas kushteve t@

kontratés kornizs fané si mé posht:

Modeli

ATK

K. Kllokotit

10

11

23

12

13

14

15

Universiteti * Ukshin
Hoti"- Prizren

Inspektorati Policor i
Kosovés

GIYKATA
KUSHTETUESE E
REPUBLIKES SE

KOSOVES

KK Shterpce

Komisioni i Pavarur
pér Miniera dhe
Minerale

K. Nouub:’a-'_rd

_i(. Vushtrri

Agjencia & Punésimit
e Republikés se
Kosoves

Zyra Kombétare e
Audititmi

.K,Su hareke

Agjencia Kosovare pér
Krahasim dhe
Verifikim t& Pronés

Inspektoriati | Punés

___H. Mamush

K.Podujev

Sekretariati i Késhillit
Prokurorial té&
Kosovés

17

Sekretariati | Keshillit
Gjygésor té Kosovés

Agjencia e Ushgimit
dhe Veterinarisé

18

Akademia e Drejtésisé

K. Shtime
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 K.Lipjan 2
K. Kamenicés 3
| K. Kf_i_m'a's . 1
K. Prizren 3
Policia e Kosovés 50 5 ]
Fs If,,r"M M(’ Institucionet 7 53 6
e sigurisé
Ministria e
Shéndetésis
| Inspektoratii Arsimit 6
TOTALI 15 22| 17| 10 56 31| 4| 6| 50| 5| 5
Agjencia Qendrore e Prokurimit ruan té drejtén qé gjaté kohézgjatjes s& késaj
kontrate té pérfshijé edhe institucione tjera sipas kérkesave, devijimi né sasi
lejohet +/-30%.
Devijimi i lcjuar n& sasi t& veturave:
Modeli 1| 2| 3| 4| 5| 6| 7 10| 11| 1213|1415
6| 5| 3| 2| 16 9 1 1] 15| 1| 1
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Prokurimi: UA/2016-23-5626-1-1-1

Nr i brendshiém:

Tituli: Furnizim me vetura pér institucionet e Republilcés sé Kosavis

Furnizim me vetura pér institucionet ¢ Republikés sé

5 i !
Kosoviés - Modeli 5

Furnizim me vetura pér institucionet e Republikés sé

10 Kosovés - Modeli 10

Kodii tenderit: UA/2016-23-5626-1-1-1
Daia: 25.07.2023

Lista e dokumenteve t¢ tenderit mhéshtetése

Nr. Nokumend

L. Informatal ¢ biznesit (02.02.2023).PDF

2, Certifikata e regjistrimit te biznesit. PDF

3. CD 2020, Deklarata e Tatimit ne Fitim.pdf
4. CD 2021, Deklarata e Tatimit ne Fitim.pdf
5. €D 2022, Deklarata e Tatimit ne Fitim,pdf
fi, Vertetim nga Gjykata.pdf

7. Vertetimi tatimor, 15,06.2023.pdf

8. Hyundai Autorizimi.pdf

4, Autorizimi Ford - Shitje dhe Servis.pdfl

10, Doe e Pershtatshmerise Teknile, Financiare ET. J.pdf
11. Sigurimi { tenderit.pdfl

12, Projekte te realizuara.pdf

13. Projekte te realizuara 2.pdf

14. BRO-new-kuga 2023.pdf

15, Tueson - rochure.pdf

6. HYUNDAT TUCSON_TE DHENAT TEKNIKE.pdf
17. LOT 10 - Oferte FORD Kuga.pdf

18. LOT 10 - Pershkrimi i specifikave te automjetit.pdf
19, LOT 5- Oferta HYUNDAL TUCSON. pdf
20, LOT 5 - Pershkrimi i specifikave te antomjetit.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

l. Furnizim me vetura pér LOTS - Lista e Cmimeve.pdf
institucionet e Republikés s&
Kosovés - Modeli 5

2, Furnizim me vetura pér LISTA E CMIMEVE.pdf
institucionet e Republikés sé
Kosovis - Modeli 10

BB Formular | dorézimit le lenderit



Pjesét ¢ tenderit qé do té dorézohen ndaras:

BG§ Formularn | dorézimit to tendarit

|
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AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjeneia Qendrore e Prokruimit . Ndertesa e Germis, 10000, Prishting,
Zyrtari p8rgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimic: UA/2016-23-5626-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

LEmri i kompanisé dhe adresa ¢ plote: KOSOVA MOTORS  J.5.C. 5H.A., Gracanicé, 10500, Preoc, Kosovit
E-mail: vinanaj@vrid-rks.com

Persont kontakiues: Valdrin MANAI

Teleloni: 049/959904

Faxi:

Mumri tiskal: 811277591

Grup i aperatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari | dorézimit to tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér (€ Prokurimit: UA/2016-23-5626-1-1-1
Titulli i kontratés: Furnizim me vetura pér institucionet ¢ Republikis sé Kosovis

Si pérgjigie nduj letrés suaj (& Resés pér t& tendervar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ posht2
nénshkruarit, deklarojme gq&:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot@sisht pérmbajljct e dosjes s& tenderit, Ne pranajmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kutizim.

2. Ne ofrojmeé t& dorévojme, né pajlim me kushtet ¢ dosjes s& tenderil dhe afatet kohore (& paraginua,
pa rezesrve apo kufizim:

10 Furnizim me vetura pér institucionet ¢ Republikis sé Kosavis - Modeli 10

3. Cmimi total i tenderit Eshieé;
1,140,180.00 EUR
Dhe né fjalé [shéno emimin e tenderit né fjalé Euro]

Tenderi ekonomilkisht mé i favorshEm ngé drejtim ti

[wr, | Nén-kriteri Koeficient | Pérgjigje KO
1 Cmimi .70 T
2 Shpenzime mesatare té 0.30 30
karburantit né 100 km ne
cildin e pérzier urban dhe
nder —urban (kombinuar)

4, Ky tender #shté valid pér nji periudhé prej ose musj: osc dite: 120 nga data finale pér dotézim t
tenderéve,

3. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&imé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pieses, nése aplikohet] si partner né
konsorcium 1& udh&hequr nga |shéno emrin e udhéhegésir]. Ne konfirmojmeé qé nuk jemi duke
tendervar pér 18 njgjtén kontralé me ndonjé formular tjetér, Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dic veg ¢ veg, jand (& detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor €shié i autorizuar & obligojé dhe t& maré udhézime pér secilin anétar dhe né cmér t&
| secilit anétar & realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, €shté pérejemésia e partnerit

"B66 Formulani | dor&zimil te tendarit




nesh n#se ¢ bin kéta,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

kryesor, dhe se 1& gjithé partnergt ng ndrmanjen e pérbashketkansorcium jané té obliguar t8 mheten
né ndérmarrjen e pérbashké/konsorcium gjaté 1@ré perindhés sé realizimit 1 kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontrakiues menjéher# nésc ka ndonjé ndryshim n# rrethanat ¢
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t¢ kontratés. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmé qé &
gjitha informatat e pasakia ose jo t€ plota t& cilat jepen me qéllim né k@ konkurmim, mund t& keng si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tiera 1& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk Eshié i obliguar t& vazhdajé me ki@ ftesé dhe qé e
rezervon € drejtén pér t& dhing vetém nje pjesé & kontratés, Al nuk do t& shkakiojé detyrime ndaj

MNunut fiskal -
nénkomtrakiors

FEmri dhe adresa
e nénkontraktorit

Pérshkrimi 1
piesés sé
kontratés q& do (&
nénkoniraktohet

Pjesa vlera 18
nénkontraktohet

Pérgindja e
konfratés g& do
L

nénkontraktohel
%)

- 4 K
\ MOTORS

OS0OVA

u %
SETRL

B8 Formulan i darézmil te tendarit




ket

AN AN AR anan i

Llajl hiznesit:
Poslovni tip:
Business typea;

Adrosa:
Adraga;
Addrpss:

Data e regjistrim|t:
Cratum registracije:
Fale of registration:

08/03/2019

Republika e Kosoves
Kepublika Kosova - Republic of Kosove
Creveria - Viadae - Government
Ministria ¢ Treotis® dhe Industrise - Minstarstvo Trgovine i Tndusivije
Mtinisiry of Trade and Bdustry

ARBK

WIEATTA E AR NTTR T VR B ra T X% KOpavE
R MR A P T D T DR
WSO TUESE LS FECERRE O Ay

CERTIFIKATE E REGUSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION
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kosova motors @

Offer for passenger vehicle

Go Further

Level of equipment

TITANIUM

Type of engine

2.5 FHEV 190PS CVT AWD

Type of fuel Petrol - Hybrid
Drive All Wheel Drive AWD
Engine displacement 2500 cem
Engine Power 140 kW/190 PS

Transmission

Automatic - CVT

Euro Standards

EURO 6.2

CO2 g/100km

135 g/100km

Maximal Length

4614-4629mm

Maximal Width

1883mm

Maximal Height

1666-1742mm

Torque Nm

400

Lagguage Capacity

526L

Consumption (urban / komb [ extra urban)

6.1/4.6/55L/100km

Fuel Tank Capacity

3.5 L

Doars

5




Standard Features Titanium

Liftgate Manual

17" Shadow Silver alloy wheels (7x17), 225/65
R17 tyre

Automatic windshield wiper

Halogen projector headlamp

- Halogen low beam, halogen high beam
- Manual headlamp leveling

LED daytime running lights

LED tail lamps

Front fog lamps

Body coloured mirror, power adjustable,
heated, auto fold exterior mirror with side
indicator and puddle lamp

Body coloured rear liftgate handle

Body colour door handles

Single Tone Horn

Dual Titanium exhaust pipes

Body coloured upper unpainted lower front
bumper

Body coloured upper unpainted lower rear
bumper

Front unpainted skid plate

Rear unpainted diffusor

Bright upper door frame molding

Black belt molding

Chrome bar surround upper grille
Unpainted lower grille

Silver roof rails

Rear view camera (without split view)
Small Spoiler

Front and rear parking aid sensors
Remote tailgate release

Automatic headlamp control - on/off
Standard suspension

Tyre Pressure Monitoring System
Keyless entry on front doors and keyless start
Grill (radiator) shutter

Follow-me home lighting

Dual zone EATG

Trip computer

Front center-floor console with armrest

Door Locks - Power, remate control

Driver and passenger sunvisor with illuminated
vanity mirror

Map pockets driver and passenger seat

12V power point in cargo area

2 power point plugs - 2nd row

2x type C USB on the rear of center console
Child proof rear door locks

Tyre repair kit

Start-Stop system
Excluding FHEV

Mini overhead console
Pollen/Carbon Filter

Deluxe headliner

Cloth trim

Comfort Sport Seat

Manual 8-way driver seat adjust

4-way track (fore/aft, up/down), manual recliner,
manual lumbar

Manual 8-way passenger seat adjust
4-way track (fore/aft, up/down), manual recliner,
manual lumbar

2nd row sliding seat without rear seat release
button

2nd row folding seat (60/40)
Anti-lock Braking System (ABS)

Electronic Stability Control (ESP).
- Emergency Brake Assist (EBA)

- Post Impact Braking (PIB)

- Electronic Brake Booster (EBB)

- Hill Launch Assist (HLA)
Ineluding FHEV

Passive Anti-Theft System (Engine Mobilizer
'Securilock’)

Electric Power-Assist Steering
Front and rear disc brakes

Front and rear 3 point seat belts
Front airbag driver and passenger
Side airbag driver and passenger

Curtain airbag




Electric parking brake
EcoCoach

Selectable drive modes Normal, Eco, Sport,
Slippery, Snow/Sand
Additional modes in case of PHEV: EV Now,
EV Later, EV Charge

Sensico steering wheel

Sensico gear knob for M/T

Rotary e-shifter for A/T

Interior lighting ambient LED

Speed control including Adjustable speed
limiting device (ASLD)

Velour front and rear floor mats

Power front and rear windows (1 touch
up/down)

Electrochromatic inside mirror

Isofix Hardpoint attachment

Passenger airbag deactivation - menu
controlled

Lane keeping aid with lane departure warning

Collision Mitigation - Camera based (includes
Forward Collision Warning, Dynamic Brake
Support, Autonomous Emergency Braking)

Standard glass front side windows

Standard glass front side windows

ICE Pack 14

- Navigation, DAB

- 8" Touchscreen

- 6 speakers

- Audiofradio control on steering wheel

- 12.3" digital display on cluster

-uUsB

- SYNC 3 Audio System including voice control,
Bluetooth, Emeraency Assistance

Additional Features

Paint : Optional

Total

Price

*Total Price

36,780 €

*Includas all applicable taxes on Republic of Kosovo and excludes vehlcle registratlon
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SIGMA Y3

VIENNA INSURANCE GROUP

1 ; T F
:'E !';-!MF ale 42 L’ viersa .f

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

POLICA NR. BNDO016728

Per: Agjem::la Qendrore e Prokurimit
{ne vazhdim: "autorftet kontrakiuas™)

Ne emer te: KOSOVA MOTORS J1.5.C. SH.A, me sell gendrore ne adresen PREOC, P.N., GRACANICA
(ne vezhdim: "tendenesi®]

Titulll | aktivitetit te prokurimit: Furnizim me vetura pér Instituclonet e Republikés s& Kosovés LOT 10
Numiri i Prokurimit:  UA/2016-23-5626-1-1-1
Numri i Brendshem:

Garancion me kerkese te pare

DERISA operatori ekonomik | lartcekur, ka ndermarre veprimet per te dorezuar nje siguri te ekzekutimit duke lu referuar Dosjes
se Tenderit, me numer te prokurimit te lartcekur te derguar nga Auloritefi Kontrakiues;

DHE NGASE operatori ekonomlk deshiron le depozitoje sigurine ne shumen e saklesuar ne dosjen & tenderil
DHE MNGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kete siguri:

ANDAJ NE te poshtenenshkruarit, me kete konfirmojme se jemi garantues dhe pergjogjes para jush, ne emer te operatorit
ekonomik, deri ne nje total prej:  114,018.00 njeqind katermbedhjete mije tetembedhjet Euro zotohemi le ju paguajme,
ae me kerkesen tuaj te pare me shkrim ne te cllen deklarohet mospermbushja e njerit nga kushtet ne vijim:

a.Autoriteli kontraklues ka konslatuar ne baze te deshmive te vertelueshme objekiivisht se operatori ekonomik ka deshtuar ge
te ekzekutoje konlraten e nenshkruar dhe kjo i ka shkatuar autoritetit kontrakiues deme substancionale dhelose shpenzime te
medha per mbylljen e kontrates ne fiale;

b.Operatori ekonomik ka deshluar ge te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa u paguar shume
punetore, nenkonfrakiore dhe fose furnizues te materialave;

Pagesa ne shumen e limituar prej  114,018.00 njeqind katermbedhjete mije tetembedhjet Euro sic eshie lartcekur, do te
behet pa asnje kundershtim as ankese, sa me shpejle ge eshte e mundur pas regjistrimit te kerkeses suaj me konfirmimin "e
pranimit".

Kjo siguri vien deri ne daten: 04/11/2024

Menshkrimi dhe vula e Ga

: SIGMA VA

RGME VILWMARRIARCE GROUIF SHUA
LB ROSOE « CAEFOAIN E SHTTY

SIGMA INTERALBANIAN VIENNA INSURANCE GROUP SH.A. DEGA KOSOVE
AKTASH REUGA EDMOND HOXH .27 10000 PRISHTINE, REPUBLIKA E KOSOVES
DATA E FILLIMIT: 04.10.2023



